
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA

ATTO N. DD 1872 Torino, 28/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  SPERIMENTALE  DI  MEDIAZIONE
LINGUISTICA INTERCULTURALE NEI CIRCOLI DIDATTICI COMUNALI –
TRIENNIO 2024/2025/2026. CIG: B01782DFBB.
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZONE

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1350  del  05/03/2024  si  è  proceduto  all’indizione  e
all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e
dell’art.  50  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  del  servizio  in  oggetto  per  il  triennio
2024/2025/2026 per una spesa di Euro 17.142,86 oltre ad Euro 857,14 per IVA al 5%, per una spesa
complessiva di Euro 18.000,00 a favore della Cooperativa Sociale Senza Frontiere con sede legale e
amministrativa in Piazza della Repubblica 6, 10122 Torino TO -P. IVA 06301770019.

Si è proceduto quindi nei confronti della ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000,
ad effettuare gli  idonei  controlli  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni,  previste  nel  bando di  gara,
presentata dalla stessa per la partecipazione alla gara e relative al possesso dei requisiti di ordine
generale e speciale.
Poiché i suddetti controlli hanno avuto un riscontro positivo, sono trascorsi i termini dilatori previsti
dall’art.  32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e non si è avuta notizia di ricorsi presentati avanti al
T.A.R. avverso la procedura in oggetto, si può procedere a dichiarare efficace l'aggiudicazione del
servizio nei termini indicati in dispositivo ed alla stipula del contratto in conformità a quanto
previsto dalla L. 136/2010 e s.m.i.
Si dà atto che il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito è il seguente : B01782DFBB.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs.118/11 così
come integrati e corretti al D.Lgs. 126/14

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 1 di 2



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Di dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva della procedura per il  servizio sperimentale di
mediazione linguistica interculturale nei Circoli didattici comunali per il triennio 2024/2025/2026
secondo  quanto  previsto  dal  capitolato  di  gara  e  dal  disciplinare  tecnico  approvati  con  la
Determinazione Dirigenziale citata in narrativa.
Il  relativo contratto sarà successivamente concluso con scrittura privata sottoscritta digitalmente
dalle parti contraenti e registrato in caso d’uso.

Ditta aggiudicataria:
Cooperativa Sociale Senza Frontiere sede legale e amministrativa in Piazza della Repubblica 6,
10122 Torino TO -P. IVA 06301770019.
Importo base per la durata del servizio con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di
appalto per Euro 18.000,00 IVA al 5% compresa per gli anni 2024/2025/2026.

Di demandare a successivi atti dirigenziali gli ulteriori impegni di spesa necessari all’estensione
dell’affidamento ed alla realizzazione del Servizio.
Il presente provvedimento non è pertinente con le disposizioni in materia di valutazione dell'impatto
economico.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
"Amministrazione Aperta”.
Si  dà  altresì  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell'articolo 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.
Si dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto.

La documentazione presentata in sede di gara è stata acquisita attraverso piattaforma telematica
RDO n.3960002

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Claudio Sciaraffa

Pag 2 di 2


		2024-03-28T13:21:05+0100
	CLAUDIO SCIARAFFA


		2024-03-28T23:54:57+0000
	Timestamp-1




